
Università Ca’ Foscari Venezia 
SIE – School for International Education 

Dorsoduro 1686 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cfsie 

 

Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

1 

 

Oggetto: autorizzazione a contrarre e contestuale liquidazione con Remiera Casteo per 
corso voga alla veneta per CFHSS CIG Z7929F88B5 

 

IL DIRETTORE  
 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 del 18/04/2016 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

sotto soglia; 

CONSIDERATO  che, nell’ambito delle attività delle International Schools è prevista la realizzazione 
di un corso di introduzione alla voga alla veneta, conoscenza e esplorazione 
dell’ambiente lagunare 15 ore (10 uscite) per 24 studenti CFHSS; 

 

VISTO  l’art. 1, c 130 della Legge di Bilancio 145/2018 di modifica dell'art.1, c 450 della 
legge n. 296/2006 disponendo l’innalzamento della soglia per non incorrere 
nell’obbligo al MEPA da 1.000 a 5.000 euro per  approvvigionamento di beni e 
servizi; 

PRESO ATTO  che, per garantire la fornitura del servizio nel rispetto delle vigenti disposizioni 

normative si è proceduto alla richiesta di disponibilità al CUS Venezia, con esito 

negativo, alla vicina Remiera Giudecca che non ha risposto e a Remiera Casteo; 

VISTO  il preventivo di Remiera Casteo  del 1/8/2019  per € 1.200 euro (non soggetta a 

iva); 

RITENUTO  quindi opportuno avvalersi della collaborazione di Remiera Casteo  per la 

realizzazione di un corso di introduzione alla voga alla veneta, conoscenza e 

esplorazione dell’ambiente lagunare per 24 studenti della Ca’ Foscari Harvard 

Summer School, da tenersi nel periodo fine luglio-agosto 2019, di cui alle 

precedenti premesse, per mezzo di affidamento diretto al di fuori di CONSIP/MEPA 

ai sensi della legge 28 dicembre 2015, n. 208 per inesistenza di tale servizio nel 

Mercato Elettronico; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria di € 1.200 sul progetto 2019.CFSIE CFHSS sul conto A.C. 

06.08.12 Altri costi per servizi connessi a didattica; 

VISTO il Documento Generico Uscita n. 5244 

VISTO l’avvenuto svolgimento della prestazione;  

 

VISTA  a ricevuta di € 1.200 della Società Remiera Casteo; 

 

CONSIDERATA  la regolarità della documentazione presentata dal fornitore;  

 

  

https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/01/02/legge-di-bilancio-2019-il-testo-pubblicato-in-gazzetta


Università Ca’ Foscari Venezia 
   SIE – School for International Education 

Dorsoduro 1686 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cfsie 
 
 

Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

2 

D E C R E T A 

 

Art. 1  L’affidamento a Remiera Casteo Cod. Fisc. 94001310278 la realizzazione di un 
corso di introduzione alla voga alla veneta, conoscenza e esplorazione 
dell’ambiente lagunare per studenti CFHSS CIG Z7929F88B5. 

 
Art. 2  Il conseguente accantonamento di budget a favore di Remiera Casteo per 

complessivi € 1.200 di cui all’art. 1, a gravare sul A.C. 06.08.12 Altri costi per 

servizi connessi a didattica del progetto 2019.CFSIE CFHSS. 

 

Art. 3  La liquidazione della spesa di € 1.200 secondo quanto di seguito definito: 

Documento Generico Uscita n. 5244 € 1.200 IDDG 838237 

  2019.CFSIE CFHSS sul conto A.C. 06.08.12 Altri costi per servizi connessi a 
didattica  
Beneficiario: Società Remiera Casteo 
Codice fiscale: 94001310278 
Importo totale da pagare:  € 1.200 
Modalità di pagamento: bonifico su c/c rispondente ai requisiti di cui alla legge 
136/2010 

 
IBAN: IT 29 H 07601 02000 0000 73105173 
CIG Z7929F88B5  

 

Venezia, 

IL DIRETTORE  
Francesca Magni 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Anna Colombini 

 


		2019-10-01T10:46:20+0200
	IT
	Francesca Magni




